



RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA.....

FIRMA.....

ORDEN DE COMPRA SELLO ACLARACIÓN DE LA EMPRESA

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Dirección de Compras – Dpto. Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso – C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfonos: 4127-7100 int. 8858/8875/8876

Unidad Requirente: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS GENERALES

ORDEN DE COMPRA

Número: 77 | Ejercicio: 2017

Fecha: 12/05/2017

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: CONTRATACIÓN DIRECTA

Nro.: 28

Ejercicio: 2017

CUDAP: EXP-HCD: 0000613/2017

Objeto de la Contratación: ADQUISICIÓN DE PLANTAS, MACETAS, SUSTRATOS Y FITOTERAPICOS PARA SER UBICADOS EN TODO EL AMBITO DE LA H.C.D.N.

ACTO DE ADJUDICACIÓN: D.CA-DIR. N° 083/17 del 10 de mayo de 2017

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: VIVERO MARIO S.A.C.I.F.A.

CUIT: 33-51575490-9

Domicilio: Scalabrini Ortiz 1240 - CABA

Teléfono: 4771-6800

Fax:

Mail: Palermo@viveromario.com.ar

RENGLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
PLANTAS						
1	1	15	Envase 7 Litros	ASPIDISTRA ELATIOR	\$ 280,00	\$ 4.200,00
	2	20	Maceta 26 cm	AGLAONEMA "SILVER QUEEN"	\$ 640,00	\$ 12.800,00
	3	24	Maceta 16 cm	AGLONEMA "TREUBII"	\$ 248,00	\$ 5.952,00



DIPUTADOS
ARGENTINA

4	20	Envase 10 Litros	SCHEFFLERA ARBORICOLA "VARIEGADA"	\$ 248,00	\$ 4.960,00
5	15	Envase 10 Litros	CHAMADOREA SEIFRIZII "BAMBUSA"	\$ 495,00	\$ 7.425,00
6	10	Envase 3 Litros	CHAMADOREA ELEGANS	\$ 248,00	\$ 2.480,00
7	30	Maceta 18 cm	CORDATHUM LEMON	\$ 248,00	\$ 7.440,00
8	10	Maceta 26 cm	DRACAENA MASSANGEANA	\$ 590,00	\$ 5.900,00
9	18	Envase 3 Litros	CYRTOMIUM FALCATUM	\$ 235,00	\$ 4.230,00
10	26	Envase 15 Litros	RAPHIS EXCELSA 4-5 ESTIPITES	\$ 950,00	\$ 24.700,00
11	8	Envase 15 Litros	HOWEA FORSTERIANA - KENTIA	\$ 950,00	\$ 7.600,00
12	20	Maceta 22 cm	SANSEVIERAS	\$ 365,00	\$ 7.300,00
13	30	Envase 10 Litros	CLIVIA MINIATA	\$ 630,00	\$ 18.900,00
14	24	Envase 10 Litros	ACANTHUS MOLLIS	\$ 285,00	\$ 6.840,00
15	24	Envase 10 Litros	AZALEAS NACIONALES FLOR BLANCA	\$ 360,00	\$ 8.640,00





DIPUTADOS
ARGENTINA

16	42	Envase 4 Litros	ANEMONE JAPONICA FLOR ROSADA	\$ 190,00	\$ 7.980,00
17	40	Maceta 15 cm	SPATIPHYLLUM	\$ 275,00	\$ 11.000,00
18	43	Maceta 3 Litros	EURYOPS PECTINATUS #VIRIDIS"	\$ 116,00	\$ 4.988,00
19	28	Maceta 3 Litros	LANTANA MONTEVIDENSIS VIOLETA	\$ 116,00	\$ 3.248,00
TOTAL RENGLON N° 1: SON PESOS CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES					\$ 156.583,00

1	27	20 X 20	CUBO PLASTICO ROTOMOLDEADO SIN DRENAJE. COLOR GRIS	\$ 286,00	\$ 7.722,00
2	20	25 X 40	PIRAMIDAL PLASTICO ROTOMOLDEADO SIN DRENAJE. COLOR GRIS	\$ 525,00	\$ 10.500,00
3	49	30 X 60 Øxh	PIRAMIDAL PLASTICO ROTOMOLDEADO SIN DRENAJE. COLOR GRIS	\$ 890,00	\$ 43.610,00
4	11	42 X 60	CONO LECA FIBROCEMENTO. COLOR HUESO	\$ 1.480,00	\$ 16.280,00
5	11	30 X 37 Øxh	CONO PLASTICO SIN DRENAJE. PARA DENTROCONO LECA	\$ 178,00	\$ 1.958,00
6	29	60 X 60 X 60	CUBOS FIBRA DE VIDRIO. LINEA PREMIUM COLOR GRIS	\$ 3.690,00	\$ 107.010,00

[Handwritten signatures]



DIPUTADOS
ARGENTINA

7	20	0.80 X 0.24 X 0.20 ALTO	JARDINERAS PLASTICAS	\$ 267,00	\$ 5.340,00
8	7	20 X 20 X 20	MACETA CUADRADA PLASTICA	\$ 94,00	\$ 658,00

TOTAL RENGLON N° 2: SON PESOS CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SETENTA Y OCHO.

\$ 193.078,00

1	30	50 dm3	HUMUS LOMBRIZ	\$ 398,00	\$ 11.940,00
2	20	130 dm3	CORTEZA CHIPS SUBRE SUELO	\$ 510,00	\$ 10.200,00
3	120	25 dm3	LECA O POMETINA	\$ 218,00	\$ 26.160,00
4	260	50 dm3	TIERRA ABONADA CON COMPOST	\$ 195,00	\$ 50.700,00
5	9	25 dm3	PERLITA	\$ 195,00	\$ 1.755,00
6	14	80 dm3	VERMICULITA	\$ 398,00	\$ 5.572,00

TOTAL RENGLON N° 3: SON PESOS CIENTO SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE.

\$ 106.327,00

1	3	Envase 1 litro	JABON POTASICO / OLEATO DE POTASIO	\$ 580,00	\$ 1.740,00
---	---	----------------	---------------------------------------	-----------	-------------

2	4	Envase 25 k	FERTILIZANTE COMPLEJO GRANULADO	\$ 980,00	\$ 3.920,00
3	15	Envase 500 gr.	CEBO BABOSAS Y CARACOLES RESISTENTE AL AGUA (AZUL)	\$ 429,00	\$ 6.435,00
4	10	Envase 50 cap.	FUNGICIDA EN CAPSULAS	\$ 415,00	\$ 4.150,00
5	5	Envase 1 litro	RAISAN QUITOSANO	\$ 780,00	\$ 3.900,00
6	10	Envase 50 cap.	INSECTICIDA EN CAPSULAS	\$ 375,00	\$ 3.750,00
7	8	Envase 500 gr.	CEBO HORMIGUICIDA GRANULADO	\$ 106,00	\$ 848,00
TOTAL RENGLON N° 4: SON PESOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES.					\$ 24.743,00
MONTO TOTAL OFERTADO RENGLON N° 1 + 2 + 3 + 4	SON PESOS: CUATROCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y UNO				\$ 480.731,00

- **CONDICIONES GENERALES:** En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y a su oferta presentada en la contratación de referencia.
- **LUGAR DE ENTREGA:** Coordinar con la Dirección General de Obras y Servicios Generales al tel. 4127-7100 int. 5242.
- **PLAZO DE ENTREGA:** El plazo de entrega será de QUINCE (15) días contados a partir del día siguiente al retiro de la Orden de Compra.
- **CONDICIONES DE PAGO:** El pago de las facturas se realizara dentro de los TREINTA (30) días corridos de presentada la misma, previa conformidad del área requirente.
- **IMPUTACIÓN:** 2.5.4 / 2.5.8 / 2.1.4

● POR RESOLUCION GENERAL Nº2853/10 Y SU COMPLEMENTARIA DE A.F.I.P. SE RECIBIRAN LAS FACTURAS ELECTRONICAS EN LA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO: meda.dgac@hcdn.gov.ar

● SE DEBERA ADJUNTAR UN ARCHIVO DE IMAGEN CON LA ORDEN DE COMPRA VINCULADA A LA FACTURA O EN SU DEFECTO EN LA FACTURA DEBE CONSTAR CLARAMENTE EL NUMERO DE EXPEDIENTE Y DE CONTRATACIÓN PARA DARLE CURSO ADMINISTRATIVO.

MARCELO LOIGO
 Subsecretario de Compras y Seguros
 Dirección General Administrativa Contable
 H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN